Usiłowanie to księży obudziło powszechne nieukontentowanie między właścicielami, propinatorami i żydami; różne w obieg puszczało wieści, a między innymi przypisywano duchowieństwu projekt zbuntowania chłopów przeciw rządowi i zamiar wyrznięcia żydów i panów. W skutek tego, czyli też z innych przyczyn, rząd wydał następujący rozkaz, zabraniający szerszenia w Królestwie *Towarzystwa Wstrzemięźliwości*.

» Warszawa, dnia 9 (21) Października 1844 r. Kommissya Rządowa Spraw wewnętrznych i t. d. Do Rządu Gubernialnego Kieleckiego. J. O. Xiążę Namiestnik Królestwa Decyzją w Odezwie Sekretarza Stanu z d. 29 Czerwca (11 Lipca) r. b. N. 14742 objawioną zezwolić raczył JX.